КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

ГОРОДА КАРАБАНОВО

Р Е Ш Е Н И Е № 3

 27 июня 2019 г.                                                                                                   г. Карабаново

О мерах по предотвращению чрезвычайной

ситуации в связи с антисанитарным состоянием города

     Муниципальное казенное предприятие «Пионер» обратился в администрацию города

Карабаново с заявлением о том, что ООО «Алексэкоресурс» 17.06.2019 г. предъявил

исполнительный лист № ФС 019451347 от 18.09.2018 г. выданный Арбитражным судом

Владимирской области на сумму 716 535 руб. 25 коп. на расчетные счета МКП Пионер,

тем самым остановив финансовую деятельность МКП «Пионер». Вследствие

заблокированных счетов МКП «Пионер» вынужден приостановить основной вид

деятельности по вывозу ТБО с частного сектора. Так же от МКП «Пионер» поступило

согласие на передачу услуг по вывозу ТБО И КГМ по частному сектору города

Карабаново с 20 июня 2019 года. В связи с тем, что отсутствие должного исполнения

функций по вывозу мусора может негативно сказаться на экологическом состоянии

жителей города Карабаново,

                                                      КОМИССИЯ РЕШИЛА:

 1. В целях предотвращения чрезвычайной ситуации с 01.07.2019 г. передать в

общество с ограниченной ответственностью «Аккор» услуги по вывозу твердых бытовых

отходов и крупногабаритного мусора по частному сектору города Карабаново

Александровского района Владимирской области.

2. Возложить на общество с ограниченной ответственностью «Аккор», обязанность и

ответственность по оказанию услуг по   вывозу твердых бытовых отходов и

крупногабаритного мусора по частному сектору города Карабаново Александровского

района Владимирской области до проведения конкурса согласно 44-ФЗ.

3.  Администрации города Карабаново решить вопрос увеличения финансирования

на содержание города Карабаново на 2020 и последующие года.

Председатель КЧС и ОПБ      З.Р. Дубинникова